2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2025 года                              № 891
	О внесении изменений в положение о порядке установления расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденное постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.07.2021 № 614

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 19.12.2019 № 2424-ЗРК "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов               и городских округов отдельными государственными полномочиями Республики Карелия  в области обращения с животными", Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П, Уставом Олонецкого национального муниципального района,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в положение о порядке установления расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденное постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района               от 30.07.2021 № 614:

1.1. пункт 2.3 раздела 2 «Исполнение расходных обязательств» дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6)
иные необходимые мероприятия в соответствии с порядком осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев, порядком предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан, установленными Правительством Республики Карелия.»

2.
Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке            и вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый